
 

 

COMUNE DI BRONDELLO 
Provincia di Cuneo 

 

DETERMINAZIONE  

SERVIZIO ECONOMATO 

N. 262 DEL 31/12/2024 

 
 

 

OGGETTO:  GESTIONE DEL SERVIZIO DI RISCOSSIONE COATTIVA DELLE 

ENTRATE IN SOFFERENZA DELL'ENTE CERTE, LIQUIDE ED 

ESIGIBILI. INTEGRAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA. 

Cig  B5049740A6. 

             

 

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di dicembre del giorno trentuno nel proprio ufficio. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Considerato che questo Comune fa parte dell’Unione Montana dei Comuni del Monviso costituitasi con atto 

11.03.2014 regolata dallo Statuto pubblicato sul BUR Piemonte n. 2 in data 09.01.2014; 

 

Vista la delibera C.C. n. 12 del 30.06.2015 con la quale si procedeva al passaggio del personale del Comune 

di Brondello all’Unione Montana dei Comuni del Monviso per effetto del trasferimento delle funzioni 

fondamentali di cui all’art. 16 c. 1 del D.L. 95/2012 convertito nella L. 135/2015, con decorrenza 1/7/2015; 

 

Richiamata la delibera dell’Unione Montana dei Comuni del Monviso di cui questo Ente fa parte nr. 57 del 

28/12/2015 con la quale la Giunta dell’Unione approva la nuova articolazione organica del personale 

dell’Unione; 

 

Richiamata la propria delibera di G.C. n. 1 in data 19/01/2016 con la quale veniva recepito il nuovo assetto 

organizzativo così come definito dall’Unione Montana del Comuni del Monviso e s.m.i.; 

 

Richiamati gli atti con i quali sono stati nominati i Responsabili dei Servizi per l’anno 2024; 

 

Richiamata la delibera del Consiglio dell’Unione Montana n. 45/2023 di approvazione del Bilancio di 

previsione 2024-2026; 

 

Richiamata la delibera di Giunta dell’Unione Montana n. 118/2023 di approvazione del Piano Esecutivo di 

Gestione -P.e.g.- 2024-2026; 

 



Richiamata la delibera C.C. n. 43 del 28.12.2023, dichiarata immediatamente eseguibile, di approvazione del 

bilancio di previsione 2024-2026; 

 

Richiamata la delibera G.C. n. 65 del 28.12.2023 dichiarata immediatamente eseguibile, con cui sono 

attribuite le risorse comunali ai vari Responsabili dei servizi; 

 

Richiamata la delibera G.C. 3 del 28.02.2024 “Prima variazione al bilancio di previsione 2024/2026 da 

sottoporre a successiva ratifica consiliare aisensi dell’art. 175 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 e conseguente 

nota di aggiornamento al Dup 2024/2026” e s.m.i.; 

 

Richiamata la delibera G.C. 4 del 28.02.2024 “Variazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) relativo al 

bilancio 2024/2026 e attribuzione delle risorse” e s.m.i.;. 

 

Visto il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

 

Richiamata la determina n. 225/2020 con cui veniva affidato alla ditta S.t.e.p. s.r.l. di Sorso(Ss) il servizio di 

riscossione coattiva delle entrate in sofferenza dell’ente certe, liquide ed esigibili per il periodo 01.01.2021 – 

31.12.2024 procedendo nel contempo al relativo impegno di spesa; 

 

Richiamate le successive determine di integrazione di impegno n. 296/2022, n. 56/2023, n. 206/2023, n. 

222/2023, n. 59/2024, n. 172/2024; 

 

Rilevato che la somma rimanente non è più sufficiente a coprire le fatture che la ditta invia mensilmente a 

seguito degli incassi coattivi prodotti; 

 

Ritenuto di integrare il suddetto impegno per ulteriori € 2.196,00 (Iva compresa); 

 

Richiamato il Durc on line Inps_42845141 che attesta la regolarità contributiva della ditta sino al 

04.02.2025; 

 

Visto il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, e s.m.i.; 

 

Dato atto che lo scrivente responsabile ha controllato preventivamente la regolarità tecnica della presente 

determinazione e attesta la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis, c.1 

del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

 

DETERMINA 

 

 

Di impegnare la somma di €  2.196,00 a favore della ditta S.t.e.p. s.rl. di Sorso (Ss)  a titolo di integrazione 

impegno di spesa per la riscossione coattiva delle entrate insofferenza dell’Ente certe, liquide ed esigibili  e 

per le ragioni indicate in premessa   

 

Di imputare la spesa di €  2.196,00 al cap. 790/2/1 cod. 01.11.1  P.F.U 1.03.01.02.999 per € 1.700,00, al cap. 

140/14/1 cod, 01.02.1 P.F. U.1.03.02.16.999 per € 400,00 e al cap. 140/12/1 cod. 01.02.1 P.F. 

U.1.03.02.09.000 PER € 96,00 del bilancio di previsione 2024-2026 anno 2024, dotato della necessaria 

disponibilità. 

 

Di dare atto che la presente determinazione diventerà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 

153 del D.Lgs. 267/2000e s.m.i. 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 

BARRA Davide Domenico  



  

 

 

  

  

 


